Российская Федерация
Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2015 года                             №  34                                  с. Алексеевка
Об отчете, об  исполнении                                                                                                           бюджета  Алексеевского сельского                                                                                                          поселения  Матвеево-Курганского района                                                                                                за 1 квартал 2015 года.

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  п.п.7.3. п.7. раздела IV  Решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района (далее – бюджета сельского поселения)  за 1 квартал 2015 года по доходам в сумме 2 350,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 2 230,9 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета  поселения) в сумме 119,6 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета сельского поселения за 1 квартал 2015 года является  Администрация Алексеевского сельского поселения.

 2. В целях информирования населения сельского поселения  опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета сельского поселения  за 1 квартал 2015  года согласно приложению к настоящему постановлению в информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета за 1 квартал 2015 года в  Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения.
               4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава

Алексеевского сельского поселения                                                           Т.М. Шахназарян
       Приложение

к постановлению  Администрации Алексеевского сельского поселения
от 08.04.2015  № 34
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения  бюджета Алексеевского сельского поселения                          Матвеево-Курганского района за 1 квартал  2015 года
                Исполнение  бюджета сельского поселения  за 1 квартал 2015  года составило по доходам в сумме 2 350,5 тыс. рублей, или 19,3 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  2 230,9 тыс. рублей, или 18,2 процентов к  годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала 2015 года составил 119,6 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом 2014 года поступление доходов в 2015 году уменьшилось на сумму 892,5 тыс. рублей или на 27,5 процентов.
               Объём расходов бюджета сельского поселения в сравнении с аналогичным периодом 2014 года уменьшился на ​92,7 тыс. рублей или на 4,0 процента.
 Показатели бюджета сельского поселения  за 1 квартал 2015  года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы  бюджета сельского  поселения  исполнены в сумме  679,8 тыс. рублей или 12,7 процентов к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода 2014 года  на 46,5 процентов и составил 589,9 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в  структуре поступивших собственных  доходов  составляют:
- налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации – 372,4 тыс. рублей или 54,8 процентов;
- земельный  налог – 153,2 тыс. рублей или 22,5  процентов;
- налог на доходы физических лиц – 129,4 тыс. рублей или 19,0 процентов.
              Безвозмездные поступления за 1 квартал 2015 года составили 1 670,7 тыс. рублей или 24,5 процентов к годовым плановым назначениям. Из которых 1 522,3 тыс. рублей дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, 148,2 тыс. рублей субвенция из Фонда компенсации областного бюджета на осуществление первичного воинского учета, 0,2 тыс. рублей субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации.
            В сравнении с аналогичным периодом 2014 года безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ уменьшились на 302,6 тыс. рублей или 15,3 процентов.
Основные направления расходов  бюджета сельского поселения:
                       Расходная часть бюджета сельского поселения исполнена в сумме 2 230,9 тыс. рублей при годовом  плане 12 294,2 тыс. рублей или на 18,2 %.  Из них исполнение составило:

- «Общегосударственные вопросы» – 648,1 тыс. рублей, или 14,5% при  годовом плане                       4 469,6 тыс. руб. из которых:
-    расходы на содержание Главы сельского поселения – 140,0 тыс. рублей;

-    расходы на содержание аппарата управления – 503,9 тыс. рублей;

-  расходы в соответствии с подпрограммой «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации сельского поселения» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»  составили 4,2 тыс. рублей или 6,8 процента при годовом плане 62,0 тыс. рублей;

     - иные непрограммные мероприятия по оценке муниципального имущества, признанию прав и регулированию отношений по муниципальной собственности, сельского поселения – исполнение составило 0,0 тыс. рублей при годовом плане 77,4 тыс. рублей, расходы будут осуществлены во втором квартале 2015 года.
-  «Национальная оборона» -  29,7 тыс. рублей   при  годовом плане 164,7 тыс. рублей или 18,0 процентов – расходы на содержание освобожденного военно-учетного работника (инспектора) по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
-  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - годовые плановые назначения 269,6 тыс. рублей, исполнение – 38,4 тыс. рублей или 14,3%                                        - расходы в рамках  муниципальной  программой «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»  составили 38,4 тыс. рублей, направление расходов:

-  расходы в рамках подпрограммы «Защита населения от чрезвычайных ситуаций» составили 38,4 тыс. рублей при плане 265,0 тыс. рублей – направление расходов:                                         содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований – 38,4 тыс. рублей.

-  «Национальная экономика» -  годовые плановые назначения  1 610,3 тыс. рублей, исполнение  - 180,2 тыс. рублей  или 11,2%:                                                                                                                                                                               - расходы  в соответствии с подпрограммой  «Развитие транспортной инфраструктуры Алексеевского сельского поселения»  муниципальной  программы  «Развитие транспортной системы» составили 180,2 тыс. рублей направление расходов:                                                                                        –  содержание внутрипоселковых дорог общего пользования местного значения – 10,9 тыс. рублей;                                                                                                                                                                   - ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  169,3 тыс. рублей, из которых ремонт асфальтобетонного покрытия дороги по ул. Светлая п. Крынка 99,9 тыс. рублей и ремонт  земляного полотна  дороги по ул. Светлая п. Крынка 69,4 тыс. рублей.
- «Коммунальное хозяйство»  - годовые плановые назначения  250,1 тыс. рублей, исполнение – 0,6 тыс.  рублей или 0,2%:
- расходы  в рамках  подпрограммы «Развитие коммунального хозяйства в Алексеевском сельском поселении» муниципальной программой  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения»  составили 0,6 тыс. рублей, направление расходов:

-  уплата транспортного налога за 4 квартал 2014  – 0,6 тыс. рублей.
- «Благоустройство» - годовые плановые назначения  1 179,6 тыс. рублей, исполнение – 232,4 тыс.  рублей или 19,7%:

 - расходы  в рамках  подпрограммы «Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения» муниципальной программой  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Алексеевского сельского поселения»  составили 232,4 тыс. рублей, направление расходов:
- расходы на содержание и ремонт уличного освещения составили 232,4 тыс. рублей при годовом плане 924,8 тыс. рублей, из которых: на оплату за электроэнергию уличного освещения – 232,4 тыс. рублей.
По разделу «Культура, кинематография»  кассовые расходы в соответствии с муниципальной программой «Развитие культуры»  при годовом  плане 4 244,0 тыс. руб. составили 1 100,3 тыс. руб. или 25,9%.
Из них:
 - расходы в рамках подпрограммы «Библиотечное обслуживание»:  при годовом плане 1 083,5 тыс. рублей   исполнение составило 249,9 тыс. рублей   или 23,1 процентов;                                                                                                                                                     - расходы в рамках подпрограммы «Организация досуга»: при годовом плане 3 160,5 тыс. рублей исполнение  составляет 850,4 тыс. рублей или 26,9 процентов.

По разделу «Физическая культура и спорт» кассовые расходы в соответствии с муниципальной программой «Развитие физической культуры и спорта» составили – 1,2 тыс. рублей при годовом плане 15,0 тыс. рублей или 8,0 процентов.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета  сельского поселения направлена на  осуществление первоочередных расходов, связанных с выплатой заработной платы и начислений на неё, социальным обеспечением населения сельского поселения, созданием комфортного и безопасного проживания населения территории сельского поселения, оплатой коммунальных услуг,  прочими расходами для обеспечения текущей деятельности сельского поселения.  Бюджетная политика сельского поселения осуществляется в рамках Программы повышения эффективности управления муниципальными финансами на период до 2018 года в Алексеевском сельском поселении, утвержденной постановлением Администрации сельского поселения  от 25.06.2014  № 52.
Расходы на оплату труда с начислениями  в составе бюджета сельского поселения исполнены в сумме 1 329,0 тыс. рублей или 59,6 %  кассовых расходов бюджета сельского поселения за 1 квартал 2015 года. Из них расходы на оплату труда с начислениями  работников аппарата Администрации сельского поселения составили 598,6 тыс. рублей и расходы на оплату труда с начислениями работников бюджетных учреждений (учреждения культуры) – 730,4 тыс. рублей.
               Расходы на оплату коммунальных услуг за 1 квартал 2015 года составили 437,8 тыс. рублей или 19,6 % от общего объема кассовых  расходов бюджета поселения.
Расходы на капитальные вложения в основные фонды в 1 квартале 2015   года не осуществлялись.
               Просроченной кредиторской задолженности по итогам 1-го квартала 2015 года  в бюджете  сельского поселения нет.
Начальник сектора экономики и финансов                                                          Н.А.Смирнова
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета  Алексеевского сельского поселения

      Матвеево-Курганского района за 1 квартал 2015 г.

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района                                  за 1квартал 2015 года

                                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

за 1 квартал 2015 г.

	1
	2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	679,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	129,4

	Налог на доходы физических лиц
	129,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	327,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	372,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	14,8

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	14,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	160,2

	Налог на имущество физических лиц
	7,0

	Земельный налог
	153,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации).
	3,0

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений).
	0,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,0

	Денежные взыскания, (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 670,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	   1 670,7

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 522,3

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	148,4

	Иные межбюджетные трансферты
	0,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2 350,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	648,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	140,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	503,9

	Другие общегосударственные вопросы
	4,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	29,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	29,7

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	38,4

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	38,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	180,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	180,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	233,0

	Коммунальное хозяйство
	0,6

	Благоустройство
	232,4

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 100,3

	Культура
	1 100,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1,2

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1,2

	ИТОГО РАСХОДОВ
	2 230,9

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	119,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	- 119,6

	Остатки средств бюджетов
	- 119,6

PAGE
6